ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.04.2025                                                                                                                       № 8

с. Топчиха

О повестке дня пятнадцатой очередной сессии районного Совета депутатов седьмого созыва
В соответствии со статьей 22 Регламента районного Совета депутатов Топчихинский районный Совет депутатов решил:

Утвердить повестку дня пятнадцатой очередной сессии Топчихинского районного Совета депутатов седьмого созыва:

1. О повестке дня пятнадцатой очередной сессии районного Совета депутатов седьмого созыва

Докладчик: Дудкина С.Н. – председатель районного Совета депутатов

2. Отчет главы района о результатах своей деятельности и деятельности Администрации района в 2024 году

Докладчик: Тренькаев Д.С. – глава района

3. Об исполнении бюджета муниципального образования Топчихинский район Алтайского края за 2024 год

Докладчик: Носевич О.В. – председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

4. О внесении изменений в бюджет муниципального образования Топчихинский район на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

Докладчик: Носевич О.В. – председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

5. О деятельности Контрольно-счетной комиссии Топчихинского района Алтайского края за 2024 год

Докладчик: Никитина Н.В. – исполняющий полномочия председателя КСК

6. О решении «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Топчихинский район Алтайского края»

Докладчик: Исупов М.С. – заместитель главы Администрации района (вопросы ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства, транспорта, связи)

7. О решении «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Топчихинский район Алтайского края»

Докладчик: Исупов М.С. – заместитель главы Администрации района (вопросы ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства, транспорта, связи)

8. О решении «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования Топчихинский район Алтайского края»

Докладчик: Исупов М.С. – заместитель главы Администрации района (вопросы ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства, транспорта, связи)

9. О решении «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Топчихинский район Алтайского края»

Докладчик: Вильмискина А.А. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом

10. О решении «Об утверждении Правил использования водных объектов для рекреационных целей на территории муниципального образования Топчихинский район Алтайского края»

Докладчик: Трусов Е.Д. – начальник юридического отдела

11. Об освобождении МУП «Тепловые сети Топчихинского района» от перечисления прибыли в бюджет Топчихинского района Алтайского края, полученной по итогам работы за 2024 год и оставшейся после уплаты налоговых и иных обязательных платежей

Докладчик: Тренькаев Д.С. – глава района

Председатель районного Совета депутатов                                         С.Н. Дудкина